

# VÄSTERÅS STIFT

Back in buisness! Kommer ni ihåg semesterns första dagar? Då hela sommaren låg framför oss, med alla förväntningar och önsknings. Jag hoppas att en del av alla önsknings slog in. Nu är hösten här. Som vanligt infinner sig ett pirr av nya förväntningar. Vad har ni på gång? Tipsa mig – så syns er verksamhet kanske här på stiftssidan.

**BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING.**  
Vid definitiv eftersändning återsändes försändelsen med ny adress till:  
Verbum AB c/o: Xzakt Kundrelation AB Fältskärsleden 10 802 80 Gävle



Västra kyrkogatan 9, 722 15 Västerås • Tel: 021-17 85 25 • hanna.wallsten@svenskakyrkan.se

HANNA WALLSTEN stiftsredaktör



Få stöd för att kunna kommunicera om dop.

FOTO: MARCUS GUSTAFSSON

## Dopet i fokus på webinarium

**KURS.** Den 7 september bjuder nationell nivå in till en digital workshop på temat dopkommunikation. Deltagarna får möjlighet att dela med sig av sina erfarenheter av att kommunicera dopet. En färsk fokusgruppsundersökning kommer även att presenteras. I undersökningen har människor med svag koppling till kyrkan fått svara på frågor om varför de väljer, eller inte väljer, att döpa sig eller sina barn.

– Undersökningen pågår just nu, så det är ju lite svårt att säga något om resultatet redan nu. Syftet är att hitta vägar att nå de grupper som församlingarna normalt sett har svårt att nå i sin egen kommunikation, berättar Magdalena Widmark, analysansvarig på kyrkokansliet i Uppsala.

Västerås stift driver sedan ett par år projektet Dop i förändring. Församlingar får stöd att göra en analys av sitt kommunikationsarbete kring dop och hur man på bästa sätt kan jobba vidare. Stiftsadjunkt Unni Wiig Sandberg är en av projektledarna.

– Allt som rör dop är viktigt på så många olika nivåer, säger Unni Wiig Sandberg. Det är väldigt positivt att även nationell nivå arbetar med detta och bjuder in till workshop.

Församlingar kan fortfarande anmäla intresse för att delta i Dop i förändring.

– Det är bara att höra av sig till mig eller mina projektkollegor, uppmanar Unni Wiig Sandberg.

HANNA WALLSTEN

TVÅ UNGDOMAR BERÄTTAR:

# Veckan i Taizé – obekvämast och bäst

Alice och Tim berättar om sin vecka i Taizé. Ett liv där enkelhet och bön står i centrum. Bästa veckan på hela sommaren, enligt ungdomarna.

Omgivet av solrosfält och gröna kullar ligger denna unika plats. Här ligger byn Taizé, vilket skulle kunna vara en helt vanlig sydfransk by med ett par kohagar och tegelhus. Men så är det inte, för hit kommer varje år hundratals svenskar och tiotusentals människor från hela världen.

I Taizé finns en kristen komunitet, dit bröderna som bor där bjuder in människor från världens alla hörn för att dela tro och vardag. De flesta väljer att stanna en vecka, men vissa väljer att stanna i mer än ett år.

**VI SOM SKRIVER** det här reportaget heter Alice och Tim, och vi har i sommar för andra gången besökt komuniteten i Taizé. Ni ska få följa med oss på en resa fylld av tro, möten och enkelhet.

Man brukar säga att det är tre saker som fyller upp ens tid när man är på besök i Taizé. Man ber, man äter mat och man hjälper till för att alla ska kunna be och äta tillsammans. Utöver det är man även med i en reflektionsgrupp på cirka åtta personer, där man samlas för att diskutera dagens bibeltext och utbyta tankar om allt från kristendom till kulturella skillnader.

Under veckan hjälper vi till att förbereda och ordna i matdistributionen under lunchen. Innan serveringen ställer vi fram bestick och tallrikar och hjälps åt att räkna kakor, bröd och frukt i varje matkö. Tim och nederländska Zwen tillbringar mycket tid tillsammans när de får ansvaret att skära dagens 1200 baguetter.

**NÄR MAN** går in i kyrkan fylls man av ett lugn. Den ser inte ut som en kyrka i den bemärkelse som man kanske tänker på, utan är helt utan kyrkbänkar, epitafier och näst intill helt tom på dekorationer. I stället finns här gott om ut-



Alice och Tim (tvåa och fyra från vänster i nedre raden) tillsammans med sin arbetsgrupp i Taizé. Gruppens medlemmar kom från många olika länder.

FOTO: PRIVAT

**I den här miljön kan tankar få gro i sin egen takt, och insikter kan få spira.**



Alice Ingå och Tim Solig berättar om sin vecka i Taizé.

rymme för att sitta på golvet, och det behövs när somrarna når sin topp på runt 3 000 besökare.

Kyrkan har byggts ut i många omgångar under åren i takt med att besöksantalet har ökat. Kärnan i det dagliga livet i Taizé är dagens tre böner som sker i just kyrkan, där besökare och bröderna ber tillsammans.

En stor del av bönerna är sången. Det karaktäristiska för Taizésångerna är att de enbart är ett par takter långa, ofta med en enkel text, och sjungs om och om igen i allt från två till sex minuter. Man sjunger på alla möjliga språk, som franska, latin, engelska, spanska, tyska och polska.

Ett par av de psalmer som finns i vår svenska psalmbok är ursprungligen sånger från Taizé, som *Sjung lovsång, alla länder* (psalm 680), *Känn ingen oro* (psalm 773) och *Ät mitt bröd* (psalm 727). Vill man höra hur sångerna i Taizé låter finns det gott om album på Spotify.

**DETÄRSLÄENDE** vilkensinnesstämning det enkla livet i Taizé medför. Hur kan det komma sig att

den veckan på sommaren som vi får minst mat, obekvämast säng och brist på varmvatten, också är den bästa? Fåfångan, stressen och önskan om bekvämligheter försvinner helt. Att vara i Taizé är för oss den ultimata nervarvningen, för här spelar det vi oroar oss över hemma ingen roll. Ingen ber dig prestera, åstadkomma eller bevisa något. Man känner sig så otroligt kravlös, och det är en känsla vi vill försöka behålla när vi kommer hem. I den här miljön kan tankar få gro i sin egen takt, och insikter kan få spira.

**DETKÄNNIS** lite vemodigt när vi står på busshållplatsen i väntan på bussen som ska ta oss första biten på vår hemfärd. Det ska bli otroligt skönt att komma hem, men känslan av Taizé kommer vi bära med oss. Det enkla livet gör något med en. Det här har varit en resa med många vackra ögonblick, insikter och människor, men kanske har det framför allt varit en resa i tacksamhet.

ALICE INGÅ  
TIM SOLIG

## Minnen och bevis?

Alltid på  
Verbum

Beställ på [verbum.se](http://verbum.se)

VERBUM